Spiculatōes, dicti sunt satellites principum, à spiculis quæ gestant. ☐ GAL. Sergeans os officiers portans javeline, archers de la garde. ITAL. Sbirri, Zaffe, satelli. GERM. Trabanten die schäfelin oder glän tragen wie die füsten gaben. HISP. Hombres armados que acompañan los principes. ANG. Sergeants or officiers bearing short spears or javelines. } Cornel. Tacit. Dilapsis spicatoribus, cætera cohors non aspernata concionantem. Suet. in Galba, c. 18. Descendentem (cessido Galbam sup.) Spicator impulsu turbæ lancea propè vulneravit.

Spicus, & Spicum, vide Spica.

Spīnā, æ, propriè est aculeus sentis, vel rubi, quo pungitur. { πόνος κέρας γένεσις. GAL. Espine. ITAL. Spino. GERM. Ein dor. HISP. Espina. ANG. A thorne, to backbone, the sting of a bee. } Virg. 5. Eclog.

Carduus & spinis surgit paliurus acutus.

Colum. lib. 11. cap. 3. Ea sint vastissimarum spinarum, maximèque rubi, & paliuri, & ejus quā Græci vocant κυνοφάτον, nos sentem canis appellamus. ¶ Spinam facere dicitur asparagus, quum percrevit, & spinosus fit. Col. lib. 11. c. 3. Deinde quum spinam fecerit, collectis seminibus ipsis, scorpiones, ita uti sunt, in suo loco perutendi sunt. ¶ Spina etiam dicitur, vertebrarum in quoconque animali contextus inter se ( quam & Græci καρκανον nominant ) qui est à collo ad extreum usque os, quod sacrum dicitur: sic autem appellata est, quod ipsæ vertebræ in suo contextu processus utrinque ostendant spinis haud assimiles. Plin. lib. 11. c. 37. Spina lumbis ossea, sed tereti structura, per media foramina à cerebro medulla descendente. Eadem esse ei naturam quam cerebro colligunt: quoniam prætenui ejus membrana modò incisa statim expiretur. ¶ Spina etiam pro aculeo, qualis serpentibus & hystricibus, & plerisque piscibus in est. Idem lib. 8. c. 3. 5. Hystrices generat & Africa, spina contextas. ¶ Spinæ per translationem pro difficultatibus. Cic. 4. Tuſc. Peripate-

tici autem ad placandos animos multa afferunt, spinas partiend & definiendi prætermittunt.

Spinula, parva spina.

Spinacia, herba blito, vel atriplici cognata: quia folia habet acuminate seu spinas: nonnullis spinachium olus, aliis Hispanicum olus. Quidam τσιταριανόν appellant. GAL. Espinard, ou Espinache. HISP. Epinaca. ITAL. Spinaci. GERM. Binsesch.

Spinæ, a, um, quod ex spinis factum est. { λαγύνη. GAL. D'espine, fait d'espines. ITAL. Di spine. GERM. Dörnen. HISP. Cosa de materia de espina. ANG. Made of thornes. } ut, Corona, spinea, Vincula spinea, Ovid. 2. Metam.

— baculamque capit quem spinea tortum